
Bedrijfsvereniging voor het Bakkers-
bedrijf

Het bestuur van de Bedrijfsvereniging
voor het Bakkersbedrijf,
Gelet op artikel 29, vijfde lid en artikel
60 van de Ziektewet;
Gelet op het besluit PremiediVerentie
Ziektewet van de Sociale Verzekerings-
raad d.d. 27 december 1993 (Stcrt.
1993, 251), zoals laatstelijk gewijzigd
bij Besluit van 28 september 1994 van
de Sociale Verzekeringsraad, nr. 944
609, Stcrt. 1994, 212; 
Gelet op het Besluit Gemiddelde Loon-
som Ziektewet van de Sociale Verzeke-
ringsraad d.d. 27 december 1993, nr.
936283, Stcrt. 1993/251;
Gelet op artikel 18, eerste lid van de
statuten van de Bedrijfsvereniging;

Besluit:

Artikel 1
1. Het bestuur stelt jaarlijks de premie
voor de ziekengeldverzekering vast
voor de bij de bedrijfsvereniging aange-
sloten werkgevers. 
2. De bij de bedrijfsvereniging aange-
sloten werkgevers worden onderschei-
den in de volgende groepen:
a. Bakkerij/Banketbakkerij
b. Suikerverwerkende Industrie
Binnen deze groepen stelt de bedrijfs-
vereniging afzonderlijk premies vast
voor enerzijds werkgevers als bedoeld
in het vijfde lid van artikel 29 van de
Ziektewet en anderzijds overige werkge-
vers. 

Artikel 2
1. Binnen de in artikel 1, tweede lid
genoemde groepen stelt het bestuur
voor de werkgevers als bedoeld in het
vijfde lid van artikel 29 van de Ziekte-
wet en voor de overige werkgevers
afzonderlijke ziekteverzuimcijfers vast
op de in artikel 2 van het Besluit pre-
miediVerentiatie Ziektewet (Stcrt. 1993,
251) genoemde wijze.
2. Het bestuur stelt voor elke individu-
ele werkgever het ziekteverzuimcijfer
vast op de in artikel 2 van het Besluit
premiediVerentiatie ziektewet (Stcrt.
1993, 251) genoemde wijze.

Artikel 3
Het bestuur hanteert als refertejaar het
premieheY ngsjaar - 2 te weten: 1994.

Artikel 4
1. Het bestuur stelt binnen de groep
Bakkerij/Banketbakkerij de volgende
premies vast:
a. Werkgevers als bedoeld in het vijfde
lid van artikel 29 van de Ziektewet:
hoog 4,05%, midden 3,05%, laag 2,05%
b. Overige werkgevers: hoog 3,50%,
midden .3,00%, laag 2,50%
2. Het bestuur stelt voor de werkgevers
als bedoeld in het vijfde lid van artikel
29 van de Ziektewet het ziekteverzuim-
cijfer 1994 vast op 1,373 en voor de
overige werkgevers op 1,677.

Artikel 5
1. Het bestuur stelt binnen de groep
Suikerverwerkende Industrie de vol-
gende premies vast:
a. Werkgevers als bedoeld in het vijfde
lid van artikel 29 van de Ziektewet:
hoog 5,35%, midden 3,85%, laag 2,35%
b. Overige werkgevers: hoog 3,75%,
midden 2,75%, laag 1,75%
2. Het bestuur stelt voor de werkgevers
als bedoeld in het vijfde lid van artikel
29 van de Ziektewet het ziekteverzuim-
cijfer 1994 vast op 1,629 en voor de
overige werkgevers op 1,605.

Artikel 6
1. Voor werkgevers als bedoeld in het
vijfde lid van artikel 29 van de Ziekte-
wet binnen de groep Bakkerij/Banket-
bakkerij geldt bij een individueel ziekte-
verzuimcijfer van 1,67 of hoger de hoge
premie als bedoeld in artikel 4, lid 1
onder a; 
Bij een ziekteverzuimcijfer tussen 1,07
en 1,67 de midden premie als bedoeld
in artikel 4, lid 1 onder a;
Bij een ziekteverzuimcijfer van 1,07 of
lager de lage premie als bedoeld in arti-
kel 4, lid 1 onder a. 
2. Voor de overige werkgevers binnen
de groep Bakkerij/Banketbakkerij geldt
bij een individueel ziekteverzuimcijfer
van 2,68 of hoger de hoge premie als
bedoeld in artikel 4, lid 1 onder b; 
Bij een ziekteverzuimcijfer tussen 0,68
en 2,68 de midden premie als bedoeld
in artikel 4, lid 1 onder b;

Bij een ziekteverzuimcijfer van 0,68 of
lager de lage premie als bedoeld in arti-
kel 4, lid 1 onder b.  

Artikel 7
1. Voor werkgevers als bedoeld in het
vijfde lid van artikel 29 van de Ziekte-
wet binnen de groep Suikerverwerkende
Industrie geldt bij een individueel ziek-
teverzuimcijfer van 3,03 of hoger de
hoge premie als bedoeld in artikel 5, lid
1 onder a; 
Bij een ziekteverzuimcijfer tussen 0,23
en 3,03 de midden premie als bedoeld
in artikel 5, lid 1 onder a;
Bij een ziekteverzuimcijfer van 0,23 of
lager de lage premie als bedoeld in arti-
kel 5, lid 1 onder a. 
2. Voor de overige werkgevers binnen
de groep Suikerverwerkende Industrie
geldt bij een individueel ziekteverzuim-
cijfer van 2,21 of hoger de hoge premie
als bedoeld in artikel 5, lid 1 onder b; 
Bij een ziekteverzuimcijfer tussen 1,01
en 2,21 de midden premie als bedoeld
in artikel 5, lid 1 onder b;
Bij een ziekteverzuimcijfer van 1,01 of
lager de lage premie als bedoeld in arti-
kel 5, lid 1 onder b.  

Artikel 8
1. Het bestuur stelt jaarlijks de gemid-
delde loonsom per werknemer vast
voor de bij de bedrijfsvereniging aange-
sloten werkgevers op de in artikel 3 van
het Besluit premiediVerentiatie Ziekte-
wet (Stcrt. 1993, 251) genoemde wijze.
2. Het bestuur stelt voor de groep 
Bakkerij/Banketbakkers de gemiddelde
loonsom per werknemer vast op 
f 42442,00, 
voor de groep Suikerverwerkende
Industrie op f 49225,00 en voor de
totale bedrijfsvereniging op f 44865,00.

Artikel 9
1. Voor die werkgevers binnen de groep
Bakkerij/Banketbakkers die elk binnen
het refertejaar aan de werknemers die
zij in dienst hadden te zamen ten hoog-
ste vijf maal de gemiddelde loonsom
per werknemer aan loon hebben
betaald wordt een ziekteverzuimcijfer
vastgesteld als waren zij één werkgever.
2. Het individuele ziekteverzuimcijfer
van elk van de in het eerste lid

Uit: Staatscourant 1995, nr. 222 / pag. 12 1

GAK

Besluit premievaststelling ziekengeldverzekering 1996



bedoelde werkgevers wordt gesteld op
het volgens dat lid vastgestelde ziekte-
verzuimcijfer.

Artikel 10
1. a. De premie verschuldigd door een
werkgever behorende tot groep Bakke-
rij/Banketbakkerij, die in het refertejaar
geen ziekteverzuimcijfer heeft gereali-
seerd wordt gesteld op de ingevolge
artikel 4 lid 1 onder a vastgestelde mid-
denpremie. 
b. De premie verschuldigd door een
werkgever behorende tot de groep Sui-
kerverwerkende industrie die in het
refertejaar geen ziekteverzuimcijfer
heeft gerealiseerd wordt gesteld op de
ingevolge artikel 5  lid 1 onder a vast-
gestelde middenpremie. 
2. Het bestuur kan voor bijzondere
gevallen van het bepaalde in de vorige
volzin afwijken.
Artikel 11
Dit besluit heeft betrekking op de pre-
mie die verschuldigd is over het kalen-
derjaar 1996.

Artikel 12
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit premievaststelling Ziekengeld-
verzekering Bedrijfsvereniging voor het
Bakkersbedrijf 1996.

Amsterdam, 6 november 1995.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 222 / pag. 12 2


